
Contacto

Teléfono +034 953648810
Fax +034 953648825
Correo Electrónico cmartinez@aytolinares.es

Dirección Postal

Hernán cortes, 24
(23700) Linares España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/4453
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2019
a las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.linares.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalaciones eléctricas provisionales y alumbrado ornamental para la Feria de
San Agustín de 2019.

Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será desde el día siguiente a la firma del contrato o, en su caso,
autorización de inicio del mismo por la dirección técnica municipal y hasta que las instalaciones queden totalmente
desmontadas, como máximo SIETE días hábiles, a partir del día siguiente al que dejen de estar en servicio las
instalaciones de Feria San Agustín 2019.

Lugar de ejecución
El descrito en el PPT y en el PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.linares.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=032c5241-ed95-4906-9d70-2053d5f76c78


Lugar

Sala de Comisiones

Apertura oferta económica en Sobre
Único

Precio de la oferta más baja 37.004,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.004,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ILUMINACIONES JESÚS NAZARENO, S.L.
Identificador empresa B23411317
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.004,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.775 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada, siendo válida y ajustándose a las condiciones requeridas y por tanto,
con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 09/08/2019
Plazo de Formalización Del 09/08/2019 al 09/08/2019

Observaciones: Formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2019 a las 19:00
Observaciones: Los licitadores han de tener en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma de Contratación
es el siguiente: L-J 09:00 -19:00 y V de 09:00 a 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

C/ Hernán Cortés, 24
(23700) Linares España

Apertura de Sobre Único

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2019 a las 13:00 horas
Comprobación de Declaración Responsable.

Dirección Postal

C/ Hernán Cortés, 24
(23700) Linares España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 13:00 horas
Si la Declaración Responsable contenida en Sobre
Único, no precisase subsanación se realizará la
apertura de la oferta el 31 de julio de 2019. De no ser
el 31 de julio, se anunciará la fecha y hora de esta
apertura.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ostentar la condición de mercantil licitadora.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos técnicos de los elementos decorativos. Superficie de los arcos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aspectos técnicos de los elementos decorativos. Menor potencia instalada de los arcos y pórticos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aspectos técnicos de los elementos decorativos.Densidad o complejidad de los arcos y pórticos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en servicios similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado por la baja del precio de salida de la licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vf%2B4QkTEtOVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004348975 |  2019-900224 | lun, 19 ago 2019 10:39:34:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50092126054244451300635536193462959258 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vf%2B4QkTEtOVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

